
 1 

VIŠI PRIVREDNI SUD BANJA LUKA 

Broj 066-0-Su-15-000 346 

Dana 02.06.2015. godine 

 
Na osnovu člana 64. stav 1. tačka а), člana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl. 

Glasnik BiH broj: 39/14), članа 6. Poslovnika o radu Komisije za nabavke broj 066-0-Su-15-000 

327 od 26.05.2015. godine, na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 066-0-Su-000 343-1 

od 02.06.2015. godine,  u postupku javne nabavke polovnog automobila, predsjednik suda je 

donio  

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuĎača 

 

Član 1. 

            Prihvata se Preporuka Komisije za javnu nabavke, broj: 066-0-Su-000 343-1 od 

02.06.2015. godine i Ugovor za javnu nabavku polovnog automobila, dodjeljuje se ponuĎaču 

AUTO-KOMERC V.S. doo Banja Luka, ponuda broj: 92/15, od 01.06.2015. godine,  za 

ponuĎenu cijenu od 17.094,02 KM, bez PDV-a za vozilo Škoda Octavia Elegance 1.9. TDI, kao 

najbolje ocijenjenom ponuĎaču. 

 

Član 2. 

Prijedlog Ugovora o nabavci dostaviće se na potpis izabranom PonuĎaču AUTO-

KOMERC V.S. doo Banja Luka, po protoku roka od 15 dana, računajući od dana od kada su svi 

ponuĎači obavješteni o izboru najpovoljnije ponude. 

 

Član 3. 

  Ova Odluka objaviće se na web – stranici http://vprivsud-banjaluka.pravosudje.ba , 

istovremeno sa upućivanjem ponuĎačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu 

sa članom 70. stav. 6. Zakona o javnim nabavkama. 

 

Član 4. 

         Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i dostavlja se svim ponuĎačima koji su 

učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim 

nabavkama. 

 

 

Obrazloţenje 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 066-0-

Su-15-000320 od 21.05.2015. godine. 

Javna nabavka je sprovedena konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je do 17.500,00 KM, tj. ukupno do 20.000,00 

KM. 

Obavještenje o nabavci objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 25.05.2015. godine. 

 



 2 

Komisija za javnu nabavku, imenovana je Odlukom broj 066-0-Su-15-000296 od 13.05.2015. 

godine. 

 

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 02.06.2015. godine  Izvještaj o radu broj: 066-0-Su-

15-000 343-1 od 02.06.2015.  godine, kao i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda i Preporuku o 

izboru najpovoljnijeg ponuĎača, u postupku javne  nabavke – polovnog automobila 

 

U postupku po Izvještaju o radu je utvrĎeno da je Komisija za javnu nabavku 

blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila 

odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrĎeno slijedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3. 

- da su blagovremeno zaprimljene 3 ponude. 

- da su neblagovremeno zaprimljene 0 ponude. 

- da su ponude ponuĎača SV Company doo Trn – Laktaši  i AUTO-KOMERC V.S. doo Banja 

Luka prihvatljive. 

- da ponuda ponuĎača Braća Đukić doo Derventa nije prihvatljiva iz slijedećeg razloga: 

1. ponuĎeno je vozilo VW Golf VI 1.6 TDI, te imajući u vidu da druge dvije ponude 

podrazumijevaju vozilo motora 1.9 TDI nije bilo mogućnosti da se ista poredi jer u startu ima 

niţu snagu motora. 

 

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, 

pravilno i potpuno, izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuĎača te ocjenu prispjelih ponuda, u 

skladu sa kriterijumima iz Tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, predsjednik suda nije našao razloge, 

nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke 

Komisije za javne nabavku. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor 

najpovoljnijeg ponuĎača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 

aktima, internim aktima i Tenderskim dokumentom. Uvidom u priloţenu dokumentaciju, 

nesporno je da je izabrani ponuĎač najbolje ocijenjen zbog: 

 

OPCIJA 1: ekonomski najpovoljnije ponude, odnosno broja bodova izračunatih na osnovu 

kriterijuma utvrĎenih u Obavještenju o nabavci i Tenderskom dokumentu, kako slijedi: 

 
                 

 

Naziv/ime 

ponuĎača 

cijena bez 

PDV 

godina 

proizvodnje 

 

unutrašnji 

izgled vozila 

vanjski 

izgled vozila 

 
preĎeni 

kilometri 

Broj bodova Broj bodova 
 

Broj bodova Broj bodova 
Broj bodova 

1. SV COMPANY  20 24,98 12 12 25 

2. AUTO-KOMERC V.S. 19,42 25 15 15 23,17 

 



 3 

                 

 

Naziv/ime 

ponuĎača 

 

 

Ukupan broj bodova 

 

1. AUTO-KOMERC V.S. doo Banja Luka  97,59 

2. SV COMPANY doo Trn-Laktaši 93,98 

 

 

Izabrani ponuĎač je kako je gore navedeno ocijenjen sa ukupno 97,59 bodova, dok je sljedeći 

ponuĎač ostvario 93,98 bodova, čime je utvrĎen i njihov sukcesivni red. 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka a) Zakona o javnim nabavkama, 

odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke moţe se izjaviti ţalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana 

prijema ove Odluke. 

Ţalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje ţalbi Bosne i Hercegovine, putem ugvornog 

organa u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili preporučenom poštanskom pošiljkom na 

adresu Viši privredni sud Banja Luka, ul. Gundulićeva 108. 

Ţalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.  

 

 

                            M. P.                                            

                                                                        Potpis odgovornog lica 

                                                                            Predsjednik suda 

                                                                           Bogdan Gajić, s.r. 

 

                                                                      
 

Dostaviti:    

- PonuĎaču AUTO-KOMERC V.S. doo Banja Luka 

- PonuĎaču SV COMPANY doo Trn-Laktaši 

- PonuĎaču Braća Đukić doo Derventa 

 


